
Министерство транспорта Российской Федерации 

Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» 

(ДВГУПС) 

 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2025 №32 

 

г. Хабаровск 

 

Об утверждении Правил и Плана приема 

на 2025 год 

 

В соответствии с приказами Минобрнауки России № 721 от 06.08.2021 (в 

последней редакции), № 821 от 27.11.2024 и решением Ученого совета от 20.01.2025 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Правила приема в ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный 

университет путей сообщения» на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 

2025 год (приложение №1);  

1.2. План приема в рамках контрольных цифр приема и по договорам об 

оказании платных образовательных услуг по образовательным программам высшего 

образования и программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре на 2025 год (приложение № 2).  

2. Начальнику УИТ Доренскому А.С. в срок до 20.01.2025 разместить Правила 

и План приема на сайте университета. 

3. Директорам филиалов организовать размещение Правил и Плана приема на 

сайтах и стендах филиалов. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе Пляскина А.К. 

 

 

Ректор  В.В. Буровцев 

951250



СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по учебной работе 

 

А.К. Пляскин 

«20» января 2025г. 

 

/Директор Единого сервисного 

центра 

 

О.И. Суртаева 

«20» января 2025г. 

 

Начальник УПРиВА 

 

Е.А. Панкратьева 

«20» января 2025г. 

 

Отдел документального 

обеспечения 

 

И.А. Лашина 

«20» января 2025г. 

 
 

Рассылка: ЕСЦ (директор, заместители и руководители служб), УИТ (руководитель 

и начальники отделов), Институты (директора, заместители), Филиалы (директора 

филиалов), Комарова Валентина Викторовна 

 

Шалагинова Дарья Андреевна, Заместитель директора центра - руководитель СФКС 
8(4212)407391 

 


